
ひなた介護タクシー　
　運賃・料金表

お問合せ先　TEL：0776-38-4338

距 離 （メーター）制 の 場 合

メーター 料金 迎車料金 移動/移乗
料金 介助料金 深夜

早朝
障害
遠距離

時 間 制 の 場 合

時間         料金 障害

項目 金額

ご

利

用

料

金

運賃

距離制
（メーター）

初乗運賃：初乗り1.2kmまで540円
加算運賃：285mまでごとに90円

時間距離併用制 時速10km以下の走行時間については、1分45秒毎90円が加
算されます。

時間制 30分までごとに3,200円が加算されます。

迎車料金 110円

移動・移乗介助 500円/1回

介助料
通常：600円/30分までごとに 2人介助：2000円/30分追加

看護師：4000円/30分までごとに ※医療ケア必要な方

機器使用料

車椅子
無料リクライニング車椅子

ストレッチャー なし

福祉タクシーチケット 使用可能

深夜・早朝割増 ※ 22時～翌朝6時まで 2割増 （距離制運賃に適用されます）

障害・遠距離割引 運賃より1割引き（遠距離：メーター金額9000円を越えた分）
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追記：通常の移送は距離制運賃が適用されます。時間制運賃（時間貸切）ご希望のお客様はご相談ください。
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距離制運賃の目安表 初乗り１.２km５４０円 その後２８５m毎９０円の場合

時間制運賃目安表 ３０分単位で３,２００円です。

 運賃種／時間 30分 １時間 2時間 3時間 4時間 5時間 6時間 7時間

 料金 ¥3,200 ¥6,400 ¥12,800 ¥19,200 ¥25,600 ¥32,000 ¥38,400 ¥44,800

¥40,320
 1割引
 （手帳持参者）

¥2,880 ¥5,760 ¥11,520 ¥17,280 ¥23,040 ¥28,800 ¥34,560

○ 距離制運賃は、タクシーメーター器の表示額とします。
○ 距離制運賃は、旅客の乗車した地点から運送が終わった地点までの実
  車走行距離に応じて算定します。
○ 時間制運賃は、旅客の指定した場所に到着した時から、旅客の運送を
  終了するまでに要した時間に応じて算定します。
○ 時間制運賃は、30分単位とし、30分未満の端数が生じた場合は切り上
  げます。（※基本的には、目的地で車両待機が主な場合や、近距離で
  数箇所回る場合のみ対応いたします。）
○ 高速道路料金、有料道路料金、及び有料駐車場料金は別途申し受けま
  す。
○ 営業区域外（境界から５０ｋｍ以上）への移送の場合は、帰りの高速
  道路料金を申し受けます。予めご了承願います。
○ 待機（待ち時間）料金は、時間距離併用制（１分４５秒毎に９０円で
  す。地域・車両によって異なります）で算出されます。
○ 介護、及び介助作業を希望される場合は、介助料が発生します。
○ 当日キャンセルにつきましては、キャンセル料金が発生します。

走行距離 運賃 迎車料金 移乗料金 介助料金/30分 合計
障害者
1割引

深夜早朝
2割増

1km 540 110 500 600 1,750 1,575 2,100

2km 792 110 500 600 2,002 1,802 2,402

5km 1,740 110 500 600 2,950 2,655 3,540

10km 3,318 110 500 600 4,528 4,075 5,434

20km 6,476 110 500 600 7,686 6,917 9,223

30km 9,635 110 500 600 10,845 9,761 13,014

40km 12,793 110 500 600 14,003 12,603 16,804

50km 15,951 110 500 600 17,161 15,445 20,593


